Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №15 «Дельфиненок»

муниципального образования город – курорт Анапа

П Р И К А З

от «09» января 2025 г. № 34/1 - а

О запрете на занятие педагогов предпринимательской деятельностью

(репетиторством) с воспитанниками в МАДОУ»

В соответствии с законом РФ от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2009 г. №273

«Об образовании в Российской Федерации» репетиторство может быть

организовано либо юридическим лицом при наличии соответствующей

лицензии, либо осуществляется физическим лицом при оформлении в

установленном законом порядке разрешения на индивидуальную

педагогическую деятельность, регистрации в налоговой инспекции. С целью

предупреждения организации репетиторства с воспитанниками ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Запретить в МАДОУ д/с №15 «Дельфиненок МО город – курорт Анапа

индивидуальную педагогическую деятельность в форме репетиторства с

воспитанниками на территории ДОУ.

2. Определить, что педагогические работники, осуществляющие

репетиторство в стенах ДОУ нарушают:

- лицензионное законодательство (отсутствие разрешения);

- налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины

и налогов);

- Гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);

- Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской

Федерации».

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ  А.А.Лопушан

Передан через Диадок 24.06.2025 14:15 GMT+03:00
b61a0092-d5f4-414d-8c23-793ba0821ffd

 Страница 1 из 2

Идентификатор документа b61a0092-d5f4-414d-8c23-793ba0821ffd

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД № 15
"ДЕЛЬФИНЕНОК"
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ
АНАПА
Лопушан Анна Анатольевна,
Заведующая

 Не требуется для подписания 00F825684401F6BB86D13B64395
D6264DD
с 21.03.2025 15:14 по 14.06.2026
15:14 GMT+03:00

24.06.2025 14:15 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД № 15
"ДЕЛЬФИНЕНОК"
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ
АНАПА
Лопушан Анна Анатольевна,
Заведующая

 Не требуется для подписания 00F825684401F6BB86D13B64395
D6264DD
с 21.03.2025 15:14 по 14.06.2026
15:14 GMT+03:00

24.06.2025 14:15 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 2 из 2